
                                                                                       
 

Strona 1 z 5 

 

Warszawa, dnia 19 lipca 2023 roku 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

 

Dotyczy: postępowania pn. „Wykonywanie usługi prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej” 

- znak sprawy: 25/PN/2023/ZS 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 

informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie numer 1 

Pytamy, czy w związku wejściem w życie ustawy z dnia 02.12.2021r. o zmianie ustawy  

o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw, która od 

01.01.2022r. nakłada obowiązek wymagania od wykonawców biorących udział  

w postępowaniu, aby realizowali zamówienie przy użyciu pojazdów elektrycznych lub 

pojazdów napędzanych gazem ziemnym, czy Zamawiający w postępowaniu na 

„Wykonywanie usługi prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej” wymaga, aby wykonawcy 

realizujący zadanie publiczne wykonali je przy użyciu floty pojazdów wśród, której udział 

pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym wynosi minimum 10% ?  

Jeżeli tak, czy Wykonawcy powinni załączyć do oferty stosowne oświadczenie 

potwierdzające, posiadanie odpowiedniej floty samochodowej z wyszczególnieniem 

wszystkich pojazdów i pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Zamawiający zwraca uwagę, że 

niniejsze postępowanie nie spełnia żadnej przesłanki wskazanej w art. 68b ustawy z dnia 11 

stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. 

 

Pytanie numer 2 

Czy Zamawiający dopuści aby dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywały się 

tym samym środkiem transportu, przy czym asortyment brudny i czysty nie będzie miał ze 

sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie dostarczony czysty asortyment a następnie 

odebrany brudny? Po każdym wykonaniu usługi samochód będzie poddany procesowi 

dezynfekcji. Standardy sanitarno-epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi to 

świadczenie usługi przez wykonawców i obniży koszty wykonywania usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza transport asortymentu czystego i brudnego tym samym 

środkiem transportu pod warunkiem zachowania kolejności transportu: w pierwszej 

kolejności dostawa bielizny czystej, następnie odbiór bielizny brudnej, tak aby asortyment 

czysty nie miał styczności z asortymentem brudnym. Po każdym wykonaniu usługi samochód 

będzie poddawany procesowi dezynfekcji. 

 

Pytanie numer 3 

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 2, Rozdział 2. pkt. 14. 

Prosimy o podanie łącznej, szacowanej ilości asortymentu którą Instytut zamierza przekazać 

do oznaczenia. Określenie ilości asortymentu do oznaczenia jest niezbędne do przygotowania 

prawidłowej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje szacunkowe ilości asortymentu do oznakowania: 



                                                                                       
 

Strona 2 z 5 

 

 

Rodzaj asortymentu 
Liczba sztuk do 

oznakowania 

Bielizna operacyjna 
Spodnie (operacyjne) 50 

Bluza (operacyjna) 50 

Bielizna fasonowa 

Fartuch (bielizna fasonowa) 100 

Spodnie (bielizna fasonowa) 200 

Bluza (bielizna fasonowa) 300 

Spódnica (bielizna fasonowa) 50 

Sukienka (bielizna fasonowa) 20 

Bielizna kolorowa 

Piżama bluza 10 

Piżama spodnie 10 

Koszula nocna 5 

 Koc 20 

 Poduszka 50 

 Jasiek 5 

 Kołdra 100 

 Mop 50 

Ubrania robocze 

Bluza (ubranie robocze) 20 

Spodnie (ubranie robocze) 20 

Kurtka (ubranie robocze) 10 

Fartuch (ubranie robocze) 10 

 

Pytanie numer 4 

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 2, Rozdział 3. pkt. 1. Czy wskazana  

w opisie liczba 236 łóżek, zawiera również łóżka dziecięce? Jeśli tak, prosimy o podanie 

podziału na łóżka dla dorosłych i dla dzieci. 

Odpowiedź: Tak, Instytut posiada 8 łóżek dziecięcych i 228 łóżek dla dorosłych – łącznie 

236 łóżek. 

 

Pytanie numer 5 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pościel dla dorosłych o splocie skośnym, gramaturze 

minimum 140g/m2 zawierającej minimum 50% bawełny? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 6 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pościel dla dzieci o splocie płóciennym, gramaturze 

150g/m2 zawierającej 100% bawełny? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 7 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 



                                                                                       
 

Strona 3 z 5 

 

Czy Zamawiający dopuści pościel dziecięcą białą w kolorowym nadrukiem we wzory 

dziecięce? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kolorowy nadruk we wzory dziecięce na pościeli 

dziecięcej pod warunkiem zachowania trwałości kolorów. 

 

Pytanie numer 8 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający wymaga, aby tkanina posiadała w strukturze przędzy nanocząsteczki srebra 

zapewniające bakteriostatyczność – potwierdzone certyfikatem spełnienia norm PN EN ISO 

20743. Temp. prania do 95 stopni, tkanina zgodna z normą CEN/TS 14237 lub równoważną. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 

 

Pytanie numer 9 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający dopuści poszwę dziecięcą 140x115cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 10 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający dopuści poszwę dziecięcą 140x100cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 11 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

czy Zamawiający wyrazi zgodę na prześcieradło w rozmiarze 160cm x 280cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazany rozmiar prześcieradła - 160cm x 280cm. 

 

Pytanie numer 12 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na prześcieradło dziecięce w rozmiarze 160cm x 200cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazany rozmiar prześcieradła dziecięcego - 160cm x 

200cm. 

 

Pytanie numer 13 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na prześcieradło dziecięce w rozmiarze 120cm x 145cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na prześcieradła dziecięce w rozmiarze 120cm x 

145cm. 

 

Pytanie numer 14 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podkład w rozmiarze 90cm x 160cm? 



                                                                                       
 

Strona 4 z 5 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazany rozmiar podkładu - 90cm x 160cm. 

 

Pytanie numer 15 

Tabela nr 1 Wykaz asortymentu użyczonego od Wykonawcy w ramach usługi prania  

i dezynfekcji bielizny szpitalnej. Bielizna pościelowa 

Wymagane załączniki: pkt. 4: Czy Zamawiający dopuści jako równoważne dla raportów 

badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzająca zgodność  

z określonymi parametrami, certyfikat wystawiony przez niezależne laboratorium, 

potwierdzający zgodność z normą CEN/TS 14237 - Tekstylia w ochronie zdrowia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 16 

Par. 11 ust. 4: czy Zamawiający zgadza się zapisać, że zakaz ten nie obowiązuje w przypadku 

gdy opóźnienie w zapłacie przekracza 60 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 17 

Wzór umowy par 17 ust. 2: wnosimy o modyfikację zapisu na „W razie złożenia zasadnej 

reklamacji przez Zamawiającego z tytułu zagubienia, zniszczenia, uszkodzenia bielizny (które 

nie dotyczą naturalnego zużycia) w procesie prania, Wykonawca w terminie 4 dni roboczych 

naprawi lub odkupi asortyment reklamowany na własny koszt.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 18 

Par. 19 ust. 1.1: czy Zamawiający potwierdza, że podstawą kary umownej będzie wartość 

umowy, którego zwłoka dotyczy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie potwierdza. Tak jak wynika z umowy określony w karze 

umownej procent odnosi się do Wynagrodzenia, które, zgodnie z § 10 ust. 1 in fine, wskazuje, 

że Wynagrodzenie to całkowite wynagrodzenie brutto umowy.  

 

Pytanie numer 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 10 zł za każdy stwierdzony 

przypadek zgubienia lub uszkodzenia jednej sztuki Bielizny (w przypadku większej liczby 

zgubionych lub uszkodzonych sztuk, łączna wysokość kary umownej stanowić będzie iloczyn 

wysokości kary umownej i liczby zgubionych/uszkodzonych sztuk Bielizny)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości w wysokości 5 zł za każdy 

stwierdzony przypadek dostarczenia jednej sztuki Bielizny niewłaściwie zapakowanej, 

niedopranej (widoczne nieusunięte zabrudzenia), niedoprasowanej, niedomaglowanej lub 

uszkodzonej (w przypadku większej liczby uchybień łączna wysokość kary umownej 

stanowić będzie iloczyn wysokości kary umownej i liczby sztuk Bielizny, co do których 

stwierdzono uchybienie)? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis §19 ust. 1 pkt 5, który otrzymuje brzmienie:  

„w wysokości 7 zł za każdy stwierdzony przypadek dostarczenia jednej sztuki Bielizny 

niewłaściwie zapakowanej, niedopranej (widoczne nieusunięte zabrudzenia), 

niedoprasowanej, niedomaglowanej lub uszkodzonej (w przypadku większej liczby uchybień 



                                                                                       
 

Strona 5 z 5 

 

łączna wysokość kary umownej stanowić będzie iloczyn wysokości kary umownej i liczby 

sztuk Bielizny, co do których stwierdzono uchybienie); 

 

Pytanie numer 21 

Par. 19, ust. 1.6: wnosimy o zmianę podstawy kary umownej na wartość miesięcznego 

wynagrodzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 22 

Par. 19, ust. 1.7: wnosimy o zmianę podstawy kary umownej na wartość miesięcznego 

wynagrodzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie numer 23 

Par. 19, ust. 1.9: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość 

niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla 

przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia 

przekazania. 


		2023-07-19T14:54:14+0200
	Damian Wrona




